OKASAN NIIGATA SECURITIES CO., LTD.           P1

平成30年2月26日

News Release
各 位

岡 三 に い が た 証 券 株 式 会 社
代表者： 代表取締役社長  金井  政則
住 所： 新潟県長岡市大手通一丁目 5番地 5
電 話： 0258-35-0290（代表）

「新潟県金融機関サイバーセキュリティ情報連絡会」入会について

岡三にいがた証券株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：金井 政則）は、新潟県

内に本店を有する27金融機関および一般社団法人 新潟県銀行協会、新潟県信用金庫協会、新潟

県信用組合協会、新潟証券業組合、新潟県警察本部で設立された「新潟県金融機関サイバーセ

キュリティ情報連絡会」に入会いたしましたので、お知らせいたします。

本連絡会は、新潟県の金融インフラを担う参加各金融機関において、定期的に情報交換会の

開催やサイバーセキュリティに対する取組状況の情報共有などを行うことで、サイバーセキュ

リティに関する相互の連携および協力を推進し、県内金融機関におけるサイバーセキュリティ

管理態勢の高度化を図ってまいります。

当社は本連絡会の取り組みを通じ、お客様への安心・安全なサービスの提供と、信頼性の確

保に一層努めてまいります。

記

＜概要＞

名称 新潟県金融機関サイバーセキュリティ情報連絡会

設立 平成 30 年 2月 22 日

目的

サイバーセキュリティに関する、新潟県内の金融機関の相互の連携および協力を

推進し、県内金融機関におけるサイバーセキュリティ管理態勢の高度化を図る。

会員

【地方銀行】

第四銀行、北越銀行、大光銀行

【信用金庫】

新潟信用金庫、長岡信用金庫、三条信用金庫、新発田信用金庫、

柏崎信用金庫、上越信用金庫、新井信用金庫、村上信用金庫、加茂信用金庫

【信用組合】

新潟縣信用組合、新潟鉄道信用組合、興栄信用組合、新栄信用組合、

さくらの街信用組合、協栄信用組合、三條信用組合、巻信用組合、

新潟大栄信用組合、塩沢信用組合、糸魚川信用組合

【労働金庫】

新潟県労働金庫

【証券会社】

国府証券、第四証券、岡三にいがた証券

【関連団体】

新潟県銀行協会、新潟県信用金庫協会、新潟県信用組合協会、新潟証券業組合

次頁へ

OKASAN NIIGATA SECURITIES CO., LTD.           P2

幹事 新潟県銀行協会、新潟県信用金庫協会、新潟県信用組合協会、新潟証券業組合

オブザーバー 新潟県警察本部

事務局 第四銀行システム部

   以 上

○本リリースについてのお問い合わせは、下記までお願いします。

岡三にいがた証券 経営戦略部

電話 0258-35-0289（土日祝日を除く午前9時から午後5時30分まで）